(1) *In generationem et generationem.*

(2) *In generationem generationis; aut a generatio-*

tantes, præceptis tonantes, sapientia coruscantes. Et Ambros. Ser. 11, in ps. cxviii, n. 12, *Cœlum mihi thronus ego magis justis affectum quam elementum intelligo.*

(a) Par. hic et infra, *in generationem et generationem.* Aliæ autem editiones, *in generationem et generationem.* His favet græcum. At in mss. exstat constanter, *in generatione et generatione,* post quod Hilarius, ut ex subnexis liquet, subintelligit verbum *manet.* Veritas ergo Dei, inquit, *in solis his duabus generationibus manet.*

(b) Editi, *in generationem generationis, aut a generationibus :* renitentibus mss. Ante *generationibus, subauditur in.*

(c) *In duobus mss. quo modo.* Retinendum omnino

A hæc terra fundata mansura est? nisi forte fundata in hoc sæculo tantum mansura sit, id est, secundum sæculi hujus constitutionem et ipsa mansura. Sed si permansura est, (c) quo verbo significatur in perpetuum mansura), earum necesse est (d) generationum terra fundata et mansura esse credenda est, quibus ob veritatem in his Dei manentem, cœlestis horum, nunc terrenorum corporum gloria præparatur. Et absolutius id ita consequenti versu poterit intelligi.

8. *Dies, sanctorum lumen. Nunc non omnia Deo serviunt.*— Ait enim, VERS. 91 : *Ordinatione tua perseverat dies, quoniam omnia serviunt tibi.* Dies iste qui nunc est, non perseverat, inventu noctis (e) exemptus. Aut si de hujus diei temporibus locutus esset, mentionem etiam noctis fieri convenerat, quæ pari, ut dies, Dei ordinatione persistit. Sed quia dies lux est, et sanctus quisque mundi istius lumen est; hujus ergo luminis dies non ambigue ordinatione Dei perseverare creditur : et perseveraturus, quia omnia Deo servant. Nunc enim non omnia Deo serviunt. Numquid et peccatores Deo serviunt? Numquid et hi serviunt, qui adhuc scabello Domini pedum subdendi sunt? Dixit autem David : *Dixit Dominus Domino meo : Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos, scabellum pedum tuorum* (Ps. cix, 1). Et secundum Apostolum : *Oportet eum regnare, donec ponat inimicos suos sub pedibus* (3) *suis* (1 Cor. xv, 25). Ergo tunc dies, id est, sanctorum lumen permanebit, cum Deo cœperint universa servire.

9. *In superioribus verum est etiam quod littera sonat.*— Et hæc quidem a nobis secundum prophetiam atque apostolicam doctrinam commemorata sunt : ut quamquam in præsentibus dictis futurorum honorum significari tempus intelligatur, in quo et cœlum novum, et terra nova, et felix demutandorum corporum gloria, et æterna, (f) abolitis terrenorum vitiorum noctibus, nostri luminis dies spei et expectationi nostræ præparatur; tamen et magnificentiam Dei omnes hujus quoque mundi creationem indemutabili officiorum suorum constitutione testentur, cum ita firmata, (g) fundata, statutaque omnia sint, ut perpetuis quibus manebunt constitutores